AFC Indice Tunindex: 8 125,17 pts 0,19%
Ul ol Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 24 262 445 425 DT 0,32%
Capitaux échangés sur la semaine: 24 949 846 DT -44,10%
du 10/10/2022 au 14/10/2022 Volume d'échange quotidien moyen: 4989969 DT  -44,10%
Participation étrangére: 21,7% -0,26%
Valeur cloture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 8 125,17 0,19% 8 351,17 6 960,30 e L) Al
2021 2022p 2021 2022p 2021 2022p 2021 2022p
Tunindex20 3 613,25 0,33% 3 728,85 3 000,38 10,2X 9,2X 4,8% 5,1% 1,4X 1,3X 58,7% 56,2%
o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du . . . . . P
. 0,43% 0,17% -0,69% 0,09% 0,20% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex SERVICOM 8,57% 0,38
815772 STAR 6,68% 128,01
0
8 144,16 ENNAKL AUTOMOBILES 4,64% 11,72
SIPHAT 4,33% 4,10
Tunindex 812517 UIB 423% 22,20
Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
STIP -20,00% 4,40
MAGHREB INTERN PUB -11,76% 0,15
6026 6193 6004 SIMPAR -8,76% 28,64
Volume des 4 858 ELECTROSTAR -8,70% 0,42
échanges I I I 1 8.68 I ESSOUKNA 7.02% 2,65
(en mDT) ] . . . ) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 10 octobre mardi 11 octobre mercredi 12 jeudi 13 octobre vendredi 14 puse
Vol (enmDT) Var.Hebdo.
octobre octobre

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en hausse de 0,19% a 8 125,17 points. Depuis début octobre,
I’indice réalise -2,37% portant sa performance annuelle a +15,32%.

Hormis les transactions de bloc, le volume d’échange hebdomadaire s’éléve a 24,9 MDT soit une moyenne
de 5 MDT par séance. SAH a été le titre le plus échangé de la semaine avec un volume de 4,5 MDT et termine

en hausse de 2,63% 49,75 DT.

Les transactions de bloc ont totalis¢ 1,6 MDT, portant le volume global des échanges a 22,4 MDT. Ces
dernieres ont porté sur 27.465 actions MAGHREBIA a 57 DT I’action.

Du coté des plus fortes hausses, SERVICOM s’est accru de 8,57% a 0,38 DT. La STAR augmente de 6,68% a

SAH

CARTHAGE CEMENT

UIB

BT

EURO-CYCLES

Les S plus faibles P/E de la semaine

BNA

STB

AMEN BANK

BH BANK
ATTIJARI LEASING

45247
3753,9
31921
1905,3
1512,1

P/E 2021
3,0x
4.4x
4,8x
5,0x
5,1x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2021 Yield 2022

2,63%
1,53%
4,23%
-2,57%
2,14%

P/E 2022¢
3,0x
4,1x
4.4x
4,7x
4.9x

ARTES 12,9% 12,9%
128,01 DT. ENNAKL réalise un gain de 4,64% a 11,72 DT.
SMART TUNISIE 11,4% 11,7%
A contrario, la STIP cloture la semaine a 4,40 DT accusant une perte de 20%. MAGHREB INTERN PUB se | |BNA 9,8% 11,0%
replie de 11,76% a 0,15 DT. SIMPAR se déleste de 8,76% a 28,64 DT. NEW BODY LINE 10,2% 10,2%
p
CIL 9,6% 10,1%
La balance des variations de la semaine
Hausse 28
Baisse 36
Neutre 17
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 15,320/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
9 000
8 800 Sociétés financiéres 5585,81 0,01% 29,12%
8 600
8 400 Banques 5 231,69 —0,02% 32,33%
g 388 Assurances 12 327,23 1,25% -1,13%
7 800 Services financiers 6 852,06 -0,79% 18,25%
7600
7 400 Services aux consommateurs 2 855,58 1,06% 4,17%
7200 Distribution 4 498,95 1,06% 4,17%
7 000
6800 Biens de consommation 8178,43 0,69% -7,73%
2 288 Agro-alimentaire et boissons 10 025,20 0,09% -12,63%
,&,\,\ ‘06’9) @é\’)/ @‘i’j} .&Q"\')' '\\g\,'\' @@W’)’ Industries 1524,44 0,10% 15,41%
S
@06& \Q@ P © NN o> r N Batiment et matériaux de construction 724,56 0,60% 26,86%
s %
Matériaux de base 4 082,31 -1,03% 15,18%
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Analyse de la semaine bourse du 10/10/2022 au 14/10/2022

Cours

14/10/2022

5,95
0,92
91,00
29,50
24,45
0,94
6,26
121
56,00
52,01
3,07
3,14
2,71
37,49
13,29
2,27
49,00
14,50
1,60
79,20
8,30
5,30
6,35
1,99
3,61
12,50
19,80
1,29
11,40
14,00
0,42
11,72
2,65
28,60
0,44
432
90,79
6,81
11,01
0,15
5,55
4,80
4,99
1,27
7,29
4,11
9,47
9,75
1,99
0,38
15,10
3,70
28,64
4,10
1,86
20,50
0,83
1,38
3,14
3,30
6,60
12,90
5,02
9,68
8,00
26,00
128,01
3,84
4,40
0,58
737
4,50
6,96
6,43
0,49
10,09
0,42
23,09
22,20
7,60
6,97

Capi.

En MDT

128,1
2,0
149,0
57,4
647,5
6,2
239.4
29,0
252,0
312,1
307,0
17,5
88,1
15274
36,6
68,1
130,3
690,2
11,2
28274
5312
1431,0
6,4
683,8
16,1
61,1
99,0
56,8
205,2
768,7
43
351,6
13,4
280,3
4,6
475
190,7
93,9
126,4
0,7
110,8
49,6
212
18,6
586,1
42,1

1 704,6
796,4
24,7
45
37373
57,1
31,5
74
29,0
148,2
33,7
38,4
108,4
15,3
186,0
53,4
66,3
380,0
224.0
52,0
295,4
596,6
18,5
62,6
89,4
225,0
6,7
128,6
52,0
109,0
15,5
461,8
722,8
2432
209,1

Performance
Semaine Déb. de
03/10/2022 I'année

0,00% 25,26%
0,00% 113,95%
-1,09% -6,06%
0,00% -28,90%
0,20% 7,02%
-5,05% 2,17%
0,97% 14,24%
-3,20% -27,54%
0,00% -8,88%
-3,69% -2,47%
0,66% 34,06%
-0,32% 19,82%
-2,87% 59,89%
1,32% 33,68%
0,68% 20,75%
0,00% 0,25%
0,00% 5,47%
-1,36% 64,36%
-1,23% 10,34%
0,27% 42,59%
1,22% 21,01%
-2,57% 21,75%
0,00% -13,37%
1,53% 50,76%
-4,75% -24,16%
0,81% 38,89%
-1,00% 25,80%
-1,53% -40,83%
-0,87% 15,00%
0,00% -4,20%
-8,70% -49,40%
4,64% 0,57%
-7,02% 28,64%
2,14% 2,64%
2,33% -15,38%
0,47% 55,33%
-0,86% 16,65%
3,18% -23,81%
-4,34% -33,79%
-11,76% -25,00%
-1,77% 19,35%
-0,62% -3,85%
2,46% 0,18%
-3,05% -11,40%
-0,55% -13,26%
0,00% 4,24%
2,93% -14,30%
2,63% 11,30%
0,00% -10,76%
8,57% -59,57%
-0,79% -13,48%
0,00% -14,15%
-8,76% -18,17%
4,33% -26,79%
0,00% -20,17%
4,06% -16,05%
-1,19% -2,35%
0,00% 6,15%
0,00% 2,95%
-1,79% 17,02%
-1,93% 24,47%
-1,83% 8,95%
0,40% 42,50%
-0,82% 62,74%
0,00% 1,53%
-2,99% 64,71%
6,68% 7,93%
1,59% 28,86%
-20,00% 76,00%
1,75% -15,94%
0,96% -6,64%
0,00% 9,84%
0,00% -37,21%
-1,08% -5,04%
0,00% -14,04%
-1,08% 17,02%
-2,33% 10,53%
-0,04% 20,40%
4,23% 45,86%
0,80% 8,04%
-0,14% -4,52%

Volumes
échangés

En mDT

34,4
0,1
1.8
0,0

57,7
1,7
63,9
99,2
15,5
19,0
4214
24,9

112,1

466,5
6,6
0,7

12

146,7

5,0
923,6
369,7

19053
35,8

3753,9

8,3
0,0
11,7
7,1
9.4
47,9
0,0
595,7
1,0
1512,1
1,4
7.8
169,1
65,7
0,3
0,5

12263
45,0
40,2

0,8
90,0
0,0
49,5
45247
0,0
46,0
766,3
9,7
0,6
0,3
8.4
245,0
273,9
43,4
0,0
47,1
405,5
14,4
272,4
490,8
20,6
2249
242,8
293,8
76,9
95,0
95,7
246,8
0,0
9,5
87,1
7493
1,8
8,9
3192,1
92,1
74

2021
83,8x

7,0x

4,8x

5,8x

8,6x
14,8x

9,5x
7,9x
9,2x
5.2x
6,8x
9,9x
5,0x
9,8x
10,0x
3,1x
9,4x

21,7x
ns

12,4x

6,4x

6,2x
10,9x

11,4x

10,5x

8,0x
21,1x
9,7x

6,3x
9,8x

19,1x
10,6x
18,3x
49,1x

14,9x
13,9x

8,0x
7,3x
20,7x

ns

10,0x
7,0x
11,3x
19,0x
12,8x
11,4x
14,0x
4,6x

9,9x
11,8x
13,7x
7,7x

9,9x

15,1x
8,7x
27,9x
ns

P/E

2022p
36,5x

6,5x

4.4x

6,5x

7,4x
15,1x
10,0x
8,7x
6,5x
8,1x
4.9x
6,3x
9,4x
4,7x
5,6x
8,5x
3,0x
9,1x

14,1x
43,1x
11,0x
6,0x

6,9x
10,3x

11,0x
88,2x
10,0x

7,2x
17,1x
8,3x

5.9x
9,4x
39,7x
16,1x
10,4x
15,6x
23.,4x
21,2x

13,8x
18,9x

8,1x
7,2x
14,0x
59,9x
55,8x
6,1x
9,1x
6,7x
10,8x
12,9x
11,2x
10,2x
12,2x
4.3x

ns
9,7x
10,3x
12,7x
9,5x

8,8x

11,4x
7,7x
25,3x
39,5x

Dividende 2022p
En DT En %
0,100 1,68%
0,000
5,500  6,04%
0,000
1,600  6,54%
0,000
0,800  12,78%
0,100  8,26%
2,300 4,11%
3,000  5,77%
0,100  3,26%
0,230  7,32%
0,225 8,30%
3,200 8,54%
1,200 9,03%
0,110  4,85%
1,200  2,45%
1,000  6,90%
0,000
5,500  6,94%
0,900  10,84%
0,280  5,28%
0,000
0,000
0,300  8,31%
0,240  1,92%
2,000  10,10%
0,000
0,900  7,89%
0,400  2,86%
0,000
0,650  5,55%
0,000
1,800  6,29%
0,000
0,220  5,09%
3,900  4,30%
0,350  5,14%
0,000
0,000
0,300  6,25%
0,500  10,02%
0,025 1,97%
0,270  3,70%
3,500  8,31%
0,400  4,22%
0,250  2,56%
0,050  2,51%
0,000
0,725 4,80%
0,200  5,41%
0,000
0,000
0,150  8,06%
2,300 11,22%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,485  7,35%
1,100  8,53%
0,425  8,47%
0,480  4,96%
0,600  7,50%
1,800  6,92%
4,000  3,12%
0,000
0,000
0,000
0,500  6,78%
0,340  7,56%
0,500  7,18%
0,375  5,83%
0,000
0,600  5,95%
0,000
1,000  4,33%
0,500  2,25%
0,400  5,26%
0,000

P/B

2021

3,4x
-0,4x
2,2x
-0,7x
0,6x

2,2x
0,7x
2,5x
2,1x
0,6x
1,6x
0,8x
2,0x
0,6x
0,7x
1,7x
0,6x
0,4x
1,7x
0,3x
1,4x
0,1x
4,1x
1,8x
2.9x
1,0x
0,7x
4,.3x
1,4x

2,5x
0,4x
6,6x
-0,6x
0,7x
2,2x
1,3x
1,7x

1,9x
1,2x
2,0x
0,9x
2,7x
2,8x
3,5x
3,0x
1,1x
-0,1x
6,3x
2,1x
1,0x
-0,2x
0,7x
1,8x
0,4x
-24,3x
2,5x
0,6x
3,2x
1,2x
2,5x
4.9x
4,1x
2,2x
0,8x
0,5x

0,5x
3,7x
1,7x
1,1x
0,6x

0,6x

1,1x
1,0x
2,5x

1,3x

Participation
étrangere

0,40%
0,10%
59,20%
0,10%
0,40%
0,30%
10,10%
0,00%
0,10%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,00%
0,00%
0,40%
0,90%
0,60%
5,40%
37,40%
0,10%
0,70%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,10%
3,10%
0,00%
10,90%
0,10%
23,90%
1,10%
10,60%
26,70%
22,90%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
6,60%
17,10%
0,00%
0,50%
7,20%
0,10%
11,20%
62,10%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
0,90%
0,00%
0,00%
1,30%
0,10%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,40%
1,00%
0,00%
0,10%
1,20%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,70%
0,10%
11,20%
52,50%
0,10%
30,40%

Recommandation

Consolider
Alléger
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alléger
Consolider
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Conserver
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Alleger
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver



Informations des sociétés :

TPR :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2022 qui font ressortir un chiffre
d’affaires cumulé de 148,2 MDT contre 103 MDT pour les 3 premiers trimestres de 2021 soit une progression
de 44%.

STB : Au terme du 1er semestre 2022, la banque réalise un PNB de 325,8 MDT contre 302,5 MDT a fin juin
2021 soit une hausse de 7,7%. Le résultat net semestriel est passé de 59,1 MDT en juin 2021 a 40,1 MDT en
juin 2022 soit une chute de 32,2% due a la hausse des dotations aux provisions qui sont passées de 48,7 MDT
en juin 2021 a 115,8 MDT en juin 2022.

CARTHAGE CEMENT :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2022 qui font
ressortir un chiffre d’affaires cumulé de 262,3 MDT contre 239,2 MDT pour les 3 premiers trimestres de 2021
soit une progression de 10%.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC relatif au second semestre de 2022:
ATL 27,23%

ATTIJARI BANK 6,81%
BIAT 11,55%
EURO-CYCLES -2,13%
LAND'OR -9,75%
MPBS 10,60%
SAH 40,61%
SFBT -4,07%
SMART -12,77%
SOTUVER 32,36%

Portefeuille AFC S2 8,30%
Tunindex S2 8,53%
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